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KOMUNIKAT PRASOWY 
 
Pogranicze polsko-saksońskie – silna gospodarka i kultura 
 
Zatwierdzono cztery polsko-saksońskie projekty 
 
W dniu 7 grudnia 2010 r. odbyło się we Wrocławiu posiedzenie międzynarodowego Komitetu 
Monitorującego Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007 – 
2013. Członkowie Komitetu zatwierdzili cztery projekty transgraniczne o wartości 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 
przekraczającej 2,5 miliona euro.  
 
Spośród czterech zatwierdzonych projektów realizacja trzech koordynowana będzie przez 
stronę saksońską a koordynacja jednego projektu przypadnie stronie polskiej. Wszystkie cztery 
zatwierdzone projekty zakwalifikowano do Osi Priorytetowej 1 - Rozwój transgraniczny.  
Warunkiem uzyskania wsparcia dla wszystkich projektów jest współpraca partnerów polskich i 
saksońskich, spełniająca przynajmniej dwa z następujących kryteriów: wspólne planowanie, 
wspólna realizacja, wspólny personel oraz wspólne finansowanie.   
 
 
Prezentacja zatwierdzonych projektów:  
 
W dziedzinie „Transport i komunikacja“ Komitet Monitorujący zatwierdził projekt, w ramach 
którego planuje się stworzenie w obydwu krajach możliwie jednolicie skonstruowanego systemu 
informacji pasażerskiej. System ten będzie zrozumiały pod względem językowym dla pasażerów 
obydwu krajów oraz zapewni osobom korzystającym z komunikacji publicznej odpowiednią 
informację, umożliwiającą im swobodne poruszanie się zarówno na terenie własnego kraju, jak i 
w kraju sąsiednim. Projekt realizowany będzie przy udziale następujących przewoźników 
regionalnych i zakładów komunikacji miejskiej, działających po obydwu stronach granicy i 
uczestniczących w programie: MZK Boleslawiec, PPKS Zgorzelec, KVG Dreiländereck Zittau, 
VGG Görlitz, ZVON Bautzen oraz VON GmbH Bautzen. 
 
Kolejnym zatwierdzonym przez Komitet przedsięwzięciem jest projekt dla „Poprawy warunków 
dla rozwoju przedsiębiorczości” w dziedzinie „Gospodarka i nauka”, w ramach którego 
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu oraz politechnika Bergakademie Freiberg 
przeprowadzą wspólne badania partnerstw publiczno-prywatnych jako instrumentów 
wykorzystywanych w realizacji projektów infrastrukturalnych na obszarze przygranicznym Polski 
i Saksonii.  
Projekt ma na celu dostosowanie do lokalnych potrzeb rozbudowy infrastruktury, a przez to 
pogłębienie integracji na obszarze przygranicznym, w pierwszej fazie poprzez analizę 
możliwości zastosowania tych innowacyjnych form partnerskich dla rozwoju infrastruktury 
publicznej na obszarze przygranicznym. W drugiej fazie projektu przewiduje się prezentację i 
dyskusję na temat założeń i wyników badań w ramach warsztatów praktycznych z udziałem 
specjalistów-praktyków w dziedzinie partnerstwa publiczno-prywatnego oraz przedstawicieli 
samorządów lokalnych z terenu wspólnego pogranicza.    
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W ramach działania „Poprawa i rozwój infrastruktury turystycznej” w dziedzinie „Turystyka i 
działalność uzdrowiskowa” Komitet Monitorujący zaakceptował projekt dotyczący Parku 
Mużakowskiego (Park Księcia Pücklera). Park w Bad Muskau zaliczany jest do największych 
historycznych zespołów parkowych w Europie. Choć park położony jest po obydwu stronach 
granicy polsko-niemieckiej, to traktowany jest jako całość i cały park został wpisany w 2004 roku 
na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.  
W ramach projektu przeprowadzona zostanie renowacja Mostu Arkadowego w polskiej części 
parku. Materiał, z którego został zbudowany most, tzw. bloczki z żużla szklanego, zostaną 
pozyskane z muru oporowego w niemieckiej części parku w Bad Muskau i przekazane parterowi 
polskiemu w celu odbudowy mostu z oryginalnego materiału.  
Głównym celem projektu jest rozwój transgranicznej infrastruktury kulturalnej oraz zwiększenie 
dostępności wspólnego dziedzictwa kulturowego, w szczególności dla turystów. W ramach 
projektu partnerzy planują publikację informacji na temat projektu na stronie internetowej „Park 
Mużakowski”, wydanie mapy (plan parku) oraz pocztówki ze zdjęciem odremontowanego Mostu 
Arkadowego.      
 
Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank 
Odbudowy, Bank Wsparcia (SAB). Dodatkowe informacje na temat procedury składania 
wniosków i szczegółowe dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu 
Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania 
wsparcia w ramach współpracy transgranicznej oraz terminów spotkań doradczych prosimy 
kierować na adres poczty elektronicznej kontakt@sn-pl.eu .  
 
Dalsze informacje można uzyskać w SAB w:  
 
Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu  
lub   
biuro prasowe 
Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4095 
e-mail:  beate.bartsch@sab.sachsen.de  
 
 
 
 


